1

ПРОТОКОЛ  № 12

очередного общего собрания членов СНТ "Заозерное" 2023 г.,

проведенного в форме заочного голосования

Дата составления протокола – 26 сентября 2023 г.

Ввиду действия в Омской области режима повышенной готовности (Распоряжение

губернатора Омской области № 19-р от 17.03.2020 г., пункт 1) очередное общее собрание

членов СНТ "Заозерное" проводилось в форме заочного опроса (ФЗ-217, ст. 17, п. 22).

Дата начала приема решений членов СНТ "Заозерное" – 23 августа 2023 г.

Дата окончания приема решений членов СНТ "Заозерное" – 22 сентября 2023 г.

Подсчет голосов осуществлен 26 сентября 2023 г. по адресу г. Омск, ул. Энтузиа-

стов – 47 следующими членами СНТ "Заозерное": Бергнер Л. С., Казимирская Л.Н., Маль-

цева А.В., Патласов А. Е.

Количество членов СНТ "Заозерное" на момент подсчета голосов составило 320

человек.

В общем собрании членов СНТ "Заозерное", проведенном в форме заочного голо-

сования, приняли участие 189 членов СНТ "Заозерное", что составляет 59,1 % от общего

количества членов СНТ.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях членов

СНТ, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоя-

щего протокола.

Кворум имеется, очередное общее собрание членов СНТ "Заозерное", проведенное

в форме заочного голосования, правомочно.

Из 189 поданных бюллетеней признаны недействительными 2, итого в голосовании

участвовало 187 решений членов СНТ, результаты которого представлены ниже в табли-

цах.

Повестка дня собрания:

1. Утвердить смету прихода и расхода денежных средств на 2023 г.

2. Признать работу правления СНТ за 2022 год удовлетворительной.

3. Избрать правление СНТ сроком на пять лет в следующем составе: Бергнер Л.С.,

Казимирская Л.Н., Карымова А.А., Патласов А.Е., Ткачева Т.Н.

4. Избрать ревизионную комиссию СНТ сроком на пять лет в следующем составе:

Бражникова Н.В., Калашников А.С., Чеканова Е.В.

5. Распределить земельные участки следующим членам СНТ: Бербец А.В. (уч. 2-

274), Бергутова С.Г. (уч. 98), Калашников А.С. (уч. 350), Калганов А.Н. (уч. 10), Лисина

Л.И. (уч. 547), Любимцева О.В. (уч. 2-359), Матвеев Д.А. (уч. 454), Редникина С.А. (уч.

123), Рыжкова Т.А. (уч. 173), Шопинская Г.В. (уч. 180).

В соответствии с ФЗ-217 решение по  вопросам №№ 2, 5 принимается большин-

ством голосов от общего числа присутствующих на общем собрании членов (большин-

ством решений, участвующих в заочном голосовании); по вопросам №№ 1, 3, 4 – квали-

фицированным большинством не менее двух третей голосов (решений), участвующих в

заочном голосовании.

2

Результаты голосования по вопросам повестки дня.

Вопрос 1.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 174 93,0

Против 2 1,1

Воздержались 11 5,9

По вопросу 1 принято решение: утвердить смету прихода и расхода денежных

средств на 2023 г.

Вопрос 2.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 172 92,0

Против 5 2,7

Воздержались 10 5,3

По вопросу 2 принято решение: признать работу правления СНТ за 2022 год удо-

влетворительной.

Вопрос 3.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 167 89,3

Против 7 3,7

Воздержались 13 7,0

По вопросу 3 принято решение: избрать правление СНТ сроком на пять лет в сле-

дующем составе: Бергнер Л.С., Казимирская Л.Н., Карымова А.А., Патласов А.Е., Ткачева

Т.Н.

Вопрос 4.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 169 90,4

Против 6 3,2

Воздержались 12 6,4

По вопросу 4  принято решение: избрать ревизионную комиссию СНТ сроком на

пять лет в следующем составе: Бражникова Н.В., Калашников А.С., Чеканова Е.В.

Вопрос 5.

Решение Количество голосов % от общего количества решений

За 174 93,0

Против 1 0,5

Воздержались 12 6,5

По вопросу 5  принято решение: распределить земельные участки следующим чле-

нам СНТ: Бербец А.В. (уч. 2-274), Бергутова С.Г. (уч. 98), Калашников А.С. (уч. 350), Кал-

ганов А.Н. (уч. 10), Лисина Л.И. (уч. 547), Любимцева О.В. (уч. 2-359), Матвеев Д.А. (уч.

454), Редникина С.А. (уч. 123), Рыжкова Т.А. (уч. 173), Шопинская Г.В. (уч. 180).

Председатель СНТ "Заозерное"     А. В. Мальцева

3

Приложение 1. Смета прихода и расходов денежных средств на 2023 г. и ее финан-

сово-экономическое обоснование.

Смета составлена из расчета количества членов СНТ  330 человек, членский взнос

– 4000 руб.

Зарплата. Сторожа (2 чело-

века) с ноября по март (5

мес) –  8000 руб/мес. Пред-

седатель: МРОТ. Разнора-

бочий (уборка территории,

подсобные работы): 100

руб/час. Работа на тракторе,

с механизмами: 200 руб/час.

Сварочные работы: 300

руб/час. Электрик: с апреля

по октябрь – фиксированная

ставка 6000 руб/мес на лик-

видацию аварийных ситуа-

ций + сдельная оплата за

выполнение работ. С ноября

по март: сдельно согласно

акту выполненных работ.

Заработная плата электрика

и разнорабочего заложена в

смету из расчета в среднем

20000 руб/мес (с апреля по

октябрь).

Бухучет: 20000 руб/мес с

мая по сентябрь и 15000

руб/мес в остальной период по договору с фирмой.

Электроэнергия: оплата потерь в линиях 0,4 кВ и безучетного потребления элек-

троэнергии.

Вывоз мусора: затраты на ООО "Магнит" и вывоз крупногабаритного мусора.

Очистка дорог СНТ от снега. Постоянная очистка центральных дорог СНТ от

снега выполняется в соответствии с действующими нормативными документами и проти-

вопожарными правилами.

Проезд председателя с арендой автомобиля: газ/бензин для заправки автомобиля

УАЗ Патриот Пикап, который используется для вывоза веток после вырубки аллей, пере-

движения электрика и председателя по территории СНТ (объезд линий электропередачи,

выезд по заявкам и т. д.), перемещения щепореза и поездок по нуждам садоводства.

Пожаробезопасность: покупка новых пожарных рукавов, ведер и кранов.

Видеонаблюдение. Предполагается установка видеокамер с поддержкой сим-карт

в следующих местах СНТ: колодец (КТП-1), Заозерное-2 (сектор 4), аллея 1, угол 3-го сек-

тора у железной дороги.

Модернизация и ремонт ВЛ-0,4 кВ. Для обеспечения нормального уровня напря-

жения на участках 291-317, наиболее удаленных от КТП-2, необходимо увеличение сече-

ния линии электропередачи протяженностью 800 м. Также необходимо предусматривать

замену падающих опор ВЛ в 4-м секторе.

Ремонт дорог. Ввиду нерабочего состояния трактора СНТ отсыпка внутренних до-

рог СНТ  ограничена необходимостью дорогостоящего найма внешней техники для раз-

равнивания сыпучих смесей.

Обслуживание колодца: чистка, установка оголовка с электронасосом.

Разное: горюче-смазочные материалы для триммера, щепореза, генератора, бензо-

пилы; резервный фонд; канцтовары (картридж и бумага для принтера); содержание сайта;

подготовка собрания; почтовые расходы; при необходимости – юридические услуги.

Статья расходов
Расходы,

руб.

Приход,

руб.

Заработная плата с налогами 600000

Бухучет 205000

Электроэнергия 125000

Вывоз мусора 160000

Услуги банка 6000

Очистка дорог СНТ от снега 3000

Проезд председателя с арендой авто 30000

Опашка СНТ 12000

Обслуживание колодца 20000

Триммер бензиновый 7000

Модернизация и ремонт ВЛ 0,4 кВ 120000

Ремонт дорог 40000

Пожаробезопасность 10000

Видеонаблюдение 25000

Разное 18000

Остаток с 2022 г.   65000

Членские взносы 4000 руб*330 уч   1320000

Итого: 1385000 1385000

4

Приложение 2. Отчет о проделанной работе в СНТ «Заозерное» за сезон 2022 г.

Сезон 2022 года в СНТ "Заозерное" ознаменовался  печальными событиями, кото-

рые предопределили деятельность СНТ летом 2022 г.

Страшный пожар произошел 29 апреля, в результате которого полностью или ча-

стично сгорели строения на 18 участках третьего сектора; по оценкам специалистов Марь-

яновского РЭС были признаны негодными к эксплуатации 7 анкерных и 21 промежуточ-

ная опоры ВЛ 0,4 кВ; в результате падения опор и обрыва проводов остались без электро-

снабжения участки 603, 659, 623, 652, 653, 635 и другие. Второй пожар произошел 10 мая

в районе участков 185, 183, 187. Огнем было повреждено несколько опор воздушной ли-

нии электропередачи. Участок 187 был обесточен.

Согласно смете, составленной ОАО "Россети Сибирь", на восстановление разру-

шенных линий электропередачи требовалось 1,2 млн. руб. Обращения за помощью к ад-

министрации области остались безрезультатными. Денег не дали. Поэтому восстанавли-

вать электроснабжение пострадавших участков пришлось своими силами, а именно: вы-

дергивание железобетонных пасынков, перемещение столбов к месту установки произво-

дилось с использованием автомобиля председателя УАЗ Патриот. Подъем столбов при их

установке – еле живым трактором СНТ. Был произведен демонтаж сгоревших линий элек-

тропередачи, установлено 6 промежуточных опор, заменены оттяжки на двух анкерных

опорах. Электроснабжение участков 659, 623, 603, 652 было восстановлено к 6 августа, уч.

187 – 24 августа.

В апреле 2022 г. выполнен ремонт дорожного полотна около села Степное (отсыпка

глиной и гравием с использованием автомобиля УАЗ Патриот).

За период с 17 апреля по 11 сентября произведен вынос щитков учета электроэнер-

гии на столбы (фасады) с заменой вводных проводов на СИП на 28 садовых участках, вы-

полнен монтаж проводов в двух пролетах в обход уч. 304; закуплены и привезены трубы

из полиэтилена низкого давления для замены водопроводных магистралей.

Также проводились работы по благоустройству СНТ: вырубка аллей и переработка

веток щепорезом; вывоз крупногабаритного мусора, уборка территории, скашивание тра-

вы. 30 октября 2022 г. выполнена противопожарная опашка СНТ.

5

Приложение 3. Исполнение сметы прихода и расходов денежных средств на 2022 г.

Статья расходов

План,

руб

Факт,

руб Разница

Заработная плата с налогами 520000 555954 -35954

Бухучет 180000 180000 0

Электроэнергия 55000 79000 -24000

Вывоз ТБО 104000 116000 -12000

Затраты на ООО «Магнит» 122000 121729 271

Услуги банка 8000 10821 -2821

Очистка дорог от снега 40000 3000 37000

Проезд председателя с арендой авто 27000 39360 -12360

Дрова 5 м.куб 9000 15550 -6550

Трактор 40000 7320 32680

Ремонт дорог 140000 6068 133932

Пожаротушение 10000 13000 -3000

Видеонаблюдение 40000 6750 33250

Разное 25000 38639 -13639

Ликвидация последствий пожаров (вос-

становление ВЛ 0,4 кВ) 0 61262 -61262

Итого: 4000*330 1320000 1254453 65547

6

Приложение 4. Решения членов СНТ "Заозерное", признанные недействительными.

7

Приложение 5. Решения членов СНТ "Заозерное", участвующие в голосовании.

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

Приложение 6. Уведомление в газете "Ва-банк".

102

 Приложение 7. Материалы к собранию на информационных щитах СНТ "Заозерное"